
Dobrý den, 
 

podle § 11a ZOM (zákon č. 301/2000Sb., o matrikách, …), odstavce 3) se manželství uzavírá 
v místě a čase určeném obcí pro konání slavnostních obřadů.  Vzhledem k tomu, že matriční 
úřad má povinnost vést přehled těchto míst a časů a seznam osob, které jsou oprávněny 
k přijetí prohlášení o uzavření manželství, žádáme Vás tímto o sdělení: 
 

1.) Místa a času stanoveného pro konání slavnostních obřadů 
2.) Seznam osob, které jsou oprávněny k přijetí prohlášení o uzavření manželství 

(starosta, místostarosta nebo pověřený člen zastupitelstva) 
 
Například:  Zastupitelstvo Obce ……………… určuje jako místo pro konání slavnostních 
obřadů a uzavírání manželství ……(kancelář v č.p……..….. a to v době od ……….  do ……… 
) 
                   Starosta – jméno příjmení  
                   Místostarosta – jméno příjmení      

 
S pozdravem a přáním hezkého dne  
 
 
Bc. Ivana Měsíčková 
matrika, evidence obyvatel 

 
Telefon: +420 377 922 292 

Email: i.mesickova@touskov.cz 
 

 
                        Městský úřad Město Touškov 
                        Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov 
                        www.touskov.cz 
 

 
 
 

 
 
§ 11a 
(1) Snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před 
a) starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, městské části hlavního 
města Prahy, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města, které jsou 
matričním úřadem, a to pouze ve správním obvodu tohoto matričního úřadu, 
b) starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, městské části hlavního 
města Prahy, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města, které 
nejsou matričním úřadem, a to pouze ve správním obvodu této obce, městské části hlavního města 
Prahy, městských obvodů nebo městských částí územně členěných statutárních měst, 
c) primátorem hlavního města Prahy, náměstkem primátora hlavního města Prahy nebo pověřeným 
členem zastupitelstva hlavního města Prahy, jakož i před primátorem statutárního města, náměstkem 
primátora statutárního města nebo pověřeným členem zastupitelstva statutárního města, a to pouze ve 
správním obvodu hlavního města Prahy nebo statutárního města. 
(2) Snoubenci mohou projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, i před poslancem nebo senátorem, 
a to ve správním obvodu kteréhokoli matričního úřadu. Písemné prohlášení poslance nebo senátora, 
že přijme jejich prohlášení o vstupu do manželství, předloží snoubenci matričnímu úřadu spolu s 
tiskopisem podle § 32. 

mailto:i.mesickova@touskov.cz
http://www.touskov.cz/


(3) Prohlášení snoubenců podle odstavce 1 a 2, že spolu vstupují do manželství, musí být učiněno v 
přítomnosti matrikáře matričního úřadu, v jehož správním obvodu se manželství uzavírá. 
(4) Požadavek na přítomnost matrikáře se považuje za splněný i tehdy, má-li oddávající odbornou 
způsobilost matrikáře podle § 9 odst. 1. V případě uzavření manželství podle věty první musí snoubenci 
předložit oddávajícímu osvědčení, že snoubenci splnili všechny požadavky pro uzavření sňatku. 
Oddávající je povinen do tří pracovních dnů od uzavření manželství doručit matričnímu úřadu, v jehož 
správním obvodu bylo manželství uzavřeno, protokol o uzavření manželství. 
(5) Manželství se uzavírá v místě a čase určeném obcí pro konání slavnostních obřadů. 
(6) Je-li život snoubence přímo ohrožen15), snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před 
starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, městské části hlavního města 
Prahy, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města, úředníkem 
zařazeným do obecního úřadu, poslancem nebo senátorem, a to na kterémkoli místě i bez přítomnosti 
matrikáře. 
§ 12 
Matriční úřad může povolit na základě žádosti snoubenců uzavření manželství na kterémkoli vhodném 
místě ve svém správním obvodu a ve kteroukoli vhodnou dobu. 

 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-301?text=301%2F2000#f2076833

